Вестник сельского поселения Печинено
№  23   (73)   2 ноября    2011 года

Официальное опубликование

ГЛАВА сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  26.10.2011 года        №  76
Об утверждении  отчета по исполнению бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области за 9 месяцев  2011 года
	В соответствии со ст.272, ч.1, ч.2 Бюджетного кодекса РФ, ст. 52 Федерального закона №131-ФЗ от 06  октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 74 Устава сельского поселения Печинено муниципального района  Богатовский Самарской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области за  9 месяцев 2011 года  по доходам  в сумме  2584,12 тысяч  рублей и расходам в сумме 2687,38   тысяч  рублей.
1. Утвердить поступление доходов  за 9 месяцев   2011 года по основным источникам в соответствии с приложением №1 к настоящему Постановлению.
1. Утвердить структуру расходов за 9 месяцев  2011 года  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета РФ в соответствии с приложением №2 к настоящему  Постановлению.
1. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовского района Самарской области в Собрание представителей сельского поселения Печинено.
1. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
[bookmark: _GoBack]Глава Сельского поселения Печинено Муниципального района Богатовский
Самарской области		                          	 О.Н. Сухарева.

   Приложение 1 к Постановлению Главы сельского Поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области от 26.10.2011 года  №76

Поступление доходов в бюджет сельского поселения  Печинено муниципального района Богатовский
Самарской области за  9 месяцев 2011 года  по основным источникам
в тысячах рублей
	КОД
			Наименование источника
	Сумма, утвержденная на
2011г.
	Исполнено
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3190,7
	745,12
	23,4

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	193,1
	20,85
	10,8

	000 1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	1157,8
	188,26
	16,3

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	846,8
	413,57
	48,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	доходы от использования имущества
	957,0
	97,13
	10,1

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли
	180,0
	29,64
	16,5

	000 1 14 06026 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных .участков
	200,0
	67,49
	33,7

	000 114 02033 10 0000 410
	Доходы от продажи имущества
	577,0
	-
	-

	   000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	26,0
	17,03
	65,5

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	10,0
	8,28
	82,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Дотации на выравнивание
	1356,8
	1299,85
	95,8

	   000 2 02 00000 00 0000 000
	Дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений
	50,0
	50,0
	100

	000 2 02 01010 10 0000 151
	дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений
	1306,8
	1249,85
	95,6

	000 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	1280,0
	400,99
	31,3

	000 2 02 0202010 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	138,16
	138,16
	100

	Всего доходов

	5965,66
	2584,12
	43,3

Приложение №2 к  Постановлению Главы   сельского Поселения Печинено  муниципального района Богатовский  Самарской области  от 26.10.2011  №76

Структура расходов местного бюджета  сельского поселения Печинено за  9 месяцев 2011 года  в тысячах рублей
	Коды
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода
	Утверждено на 2011 год.
	Исполнено
	% исполнения

	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	01
	00
	0000000
	000
	Общегосударственные   вопросы
	1990,0
	1204,53
	60,5

	01
	02
	0020300
	500
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	430,6
	300,62
	69,8

	01
	04
	0020400
	500
	Центральный аппарат
	1559,4
	903,91
	57,9

	01
	12
	0700500
	013
	Резервный фонд местных администраций
	104,8
	-
	-

	01
	14
	000000
	000
	Финансирование расходов по обеспечению занятости населения
	26,1
	18,78
	71,9

	01
	14
	0000000
	000
	Другие общегосударственные вопросы
	80,0
	20,0
	25,0

	01
	14
	0920300
	500
	Софинансирование мероприятий по разработке документов территориального планирования и застройки
	5,0
	-
	-

	02
	03
	0000000
	000
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	138,16
	100,61
	72,8

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета
	138,16
	100,61
	72,8

	03
	10
	7950000
	500
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	20,0
	-
	-

	05
	00
	0000000
	000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2664,7
	257,88
	9,7

	05
	01
	3500200
	500
	Жилищное хозяйство
	130,0
	-
	-

	05
	02
	3510300
	006
	Коммунальное хозяйство
	140,0
	-
	-

	05
	03
	6000500
	500
	Благоустройство
	150,0
	14,05
	9,4

	05
	03
	6000100
	006
	Благоустройство (уличное освещение)
	270,0
	120,36
	44,6

	05
	03
	6000200
	500
	Благоустройство (содержание дорог)
	1974,7
	123,47
	6,3

	11
	01
	0000000
	000
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1131,5
	1085,58
	95,9

	11
	04
	5210600
	017
	Субвенции на осуществление части полномочий
	1131,5
	1085,58
	95,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6160,26
	2687,38
	43,6

ИНФОРМАЦИЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧИНЕНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2011 ГОДА

В бюджет сельского поселения Печинено за 9 месяцев 2011 года поступило 2584,12 тысяч рублей или 43,3 % от утвержденной суммы доходов, расходы бюджета за  9 месяцев 2011 года составили 2687,38 тысяч рублей или 43,6 % от утвержденной суммы расходов. Численность муниципальных служащих на 01.10.2011 года составила 5 человек. Расходы на содержание муниципальных служащих за 9 месяцев 2011 года составили 534,6 тысяч рублей.
	Заключение о результатах публичных слушаний
в сельском поселении Печинено
муниципального района Богатовский Самарской области
по вопросу: проект бюджета  сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.

1. Дата проведения публичных слушаний – с 17 октября 2011 года по 26 октября 2011 года.
2. Место проведения публичных слушаний –   Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Советская, дом 1.
3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление Главы сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области «О вынесении проекта бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г. на публичные слушания» от 03.10.2011 года № 67.
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.
5. 18 октября 2011 года по адресу: Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Советская, дом 1 проведено мероприятие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие 7 (семь) человек.
6. Мнения, предложения и замечания по проекту бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г. внесли в протокол публичных слушаний, –  2 (два) человека.
7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:
7.1. Мнения о целесообразности принятия бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г. в редакции, вынесенной на публичные слушания, и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказал 1 (один) человек.
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний:
7.3.1. Необходимо заменить лампы уличного освещения на более мощные.
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту  бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г. рекомендуется:
1) Одобрить проект бюджета на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.

Руководитель органа, уполномоченного
на проведение публичных слушаний       О.Н. Сухарева

ГЛАВА сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.10.2011 года        №  79
О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Печинено  муниципального района Богатовский Самарской области от 22.12.2008 года № 49
«О подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области».
        В связи с изменением состава комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области и корректировкой сроков проведения работ по подготовке проекта вышеуказанных правил  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Пункт 8 постановления Главы сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области от 22.12.2008 года № 49 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено  муниципального района Богатовский Самарской области» читать  в следующей редакции:
 «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения Печинено Горшкова Ю.А.»
2.      В приложении № 1 к постановлению Главы сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области от 22.12.2008 года № 49 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области» в таблице «Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области» внести следующие изменения:
а) в пункте 1 в графе «Сроки проведения работ» вместо «10.11.08 г. - 10.12.08 г.» читать:  «10.10.2011 г. - 03.12.2011 г.»;
б) в пункте 4 в графе «Сроки проведения работ» вместо «10.11.08 г. - 10.12.08 г.» читать:  «10.10.2011 г. - 03.12.2011 г.»;
в) в пункте 10 в графе «Сроки проведения работ» вместо «10.11.08 г. - 10.12.08 г.» читать:  «10.10.2011 г. - 03.12.2011 г.».
3.       В  приложении № 2 к постановлению Главы сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области от 22.12.2008 года № 49 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области» внести следующие изменения:
а) после слов «Председатель комиссии» вместо слов «Горшков Ю.А.» читать: «Сухарева О.Н.»;
б) после слов «Члены комиссии» вместо слов «Горшкова Г.М. - депутат сельского поселения Печинено; Студеникин А.А. - депутат сельского поселения Печинено; Морозов Н.Н. - депутат сельского поселения Печинено; Осипова М.А. - депутат сельского поселения Печинено» читать: «Горшков Ю.А. - заместитель Главы администрации сельского поселения Печинено; Черноталов А.Н. - заместитель руководителя ООО «Октогон»; Юдакова О.А. - депутат собрания представителей сельского поселения Печинено второго созыва; Маслёнкова С.А. -  депутат собрания представителей сельского поселения Печинено второго созыва».
4.           Настоящее постановление  в ступает в законную со дня  опубликования.
5.           Опубликовать постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской  области        О.Н. Сухарева

ГЛАВА сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  31.10.2011 года        №  80
Об отмене Постановления  от17.10.2011 года № 79.
Рассмотрев протест прокурора от 31.10.2011 года № 07-12-704/11 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление от 17.10.2011 года № 73 «О выделении помещений для встреч с избирателями».
2. Постановление вступает в силу со дня подписания
Глава сельского поселения Печинено Муниципального района Богатовский Самарской области 	О.Н. Сухарева

ГЛАВА сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.10.2011 года        №  81
О выделении помещений для встреч с избирателями
В соответствии с п. 3  ст. 53  Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 1 ст. 44 Закона  Самарской области «О выборах депутатов Самарской Губернской Думы» № 64 ГД  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Выделить помещение клуба   в с. Печинено, СДК в с. Тростянка,  на безвозмездной основе зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям  избирательных объединений для встреч с избирателями в течение агитационного периода.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Печинено  муниципального   района Богатовский  Самарской области      О.Н. Сухарева

Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области. Решение №3 от 19.03.08г. Ответственный за выпуск  Горшкова Е.Н. телефон: 3-55-30 тираж 150 экз.  Бесплатно
4